

Uprava javnih radova  
Bulevar Arsenija Boljevića 2a  
81000 Podgorica  
Crna Gora

### POJAŠNJENJE 1

#### **Broj publikacije: MNE 8 II faza- usluge**

Na zahtjev zainteresovanog/ih lica, na postavljena pitanja dajemo sljedeća pojašnjenja:

##### **Pitanje br.1:**

Molimo Vas da nam potverdite da je broj predmetne nabavke: **MNE 8, II faza – usluge od 16.07.2021. godine**

**Odgovor:** Potvrđujemo.

##### **Pitanje br.2**

Da li je ponuđač u obavezi da numeriše ponudu?

**Odgovor:** Način na koji ponuda mora da bude sačinjena definisan je tačkama 4.2 i 4.3. Tenderskog dosjeda.

##### **Pitanje br.3**

Da li je ponuđač u obavezi da svaki list ponude pečatira, ili samo obrasce i dokumenta kod kojih je isto zahtijevano?

**Odgovor:** Način na koji ponuda mora da bude sačinjena definisan je tačkama 4.2 i 4.3. Tenderskog dosjeda.

##### **Pitanje br.4**

Da li je ponuđač u obavezi da svaki list ponude parafira ovlašćeno lice?

**Odgovor:** Način na koji ponuda mora da bude sačinjena definisan je tačkama 4.2 i 4.3. Tenderskog dosjeda.

##### **Pitanje br.5**

Da li je ponuđač u obavezi da pored originala ponude dostavi i kopiju, i ukoliko jeste koliko kopija?

**Odgovor:** Ne, ponuđač nije u obavezi da pored originala ponude dostavi i kopiju

##### **Pitanje br.6**

U tenderskom dosijeu zahtijevate da ponuđač dokaze da nije u posljednjih 12 (dvanaest) mjeseci bio u blokadi. Međutim, na jednom mjestu navodite:

*"Likvidnost. Da ponuđač nije imao registrovane blokade računa u 12 (dvanaest) meseci pre dana objavljivanja javnog poziva za podnošenje ponuda;"* a na drugom mjestu navodite:

*"Likvidnost dokaz da ponuđač nije bio u blokadi posljednjih 12 mjeseci, računajući od dana objavljiavanja tendera."*

Molim Vas da decidno navedete od kojeg do kojeg datuma ponuđač mora dostaviti dokaz da nije bio u blokadi. Po dosadašnjoj praksi ovaj dokaz se odnosio na poslednjih (dvanaest) mjeseci od dana objave javnog poziva, što bi u konkretnom bio period od 15.07.2020. godine do 15.07.2021. godine.

**Odgovor:** Dokaz se odnosi na poslednjih (dvanaest) mjeseci od dana objave javnog poziva, što bi u konkretnom bio period od 15.07.2020. godine do 15.07.2021. godine.

#### **Pitanje br.7**

Imajući u vidu Zakon o zaštiti i zdravlju na radu ("Sl. list Crne Gore", br. 34/14 od 08.08.2014), kao i uvjerenje zahtijevano predmetnim tenderskim dosijeom, u dijelu **zaštite na radu**, molimo Vas da nam potvrdite da je ponuđač u obavezi da pored navedenog uvjerenja o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu za lice, u ponudi dostavi i **Rješenje na ime pravnog lica za obavljanje djelatnosti zaštite na radu, koje izdaje Ministarstvo rada i socijalnog staranja?**

**Odgovor:** Ponuđač sačinjava i podnosi ponudu u skladu sa Tenderskim dosijeom

#### **Pitanje br.8**

U tenderskom dosijeu, između ostalog, navodite:

*"Da Ponuđač raspolaže neophodnim kadrovskim kapacitetom za učešće u postupku predmetne nabavke, što podrazumijeva da Podnositelj ponude treba da angažuje sljedeća lica o čemu prilaže odgovarajuće dokaze kako je to predviđeno tenderskim dosijeom i izjavom da lica za vrijeme trajanja radova neće biti angažovana na drugim poslovima (u slobodnoj formi podnosioca ponude). Navedena lica biće angažovana na realizaciji projekta, na puno radno vreme u period njihovog angažovanja...."*

*"Tabela 1: Projektni tim*

*Pozicija*

*Diplomirani građevinski inženjer (Licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije tehničke dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekta)"*

Imajući u vidu da je izostavljen smjer, molimo Vas da izvršite izmjenu i isto precizirate. Mišljenja smo da treba u predmetnoj izmjeni precizirati odnosno zahtijevati **smjer konstruktivni**, imajući prije svega u vidu vrstu objekta.

**Odgovor:** Ponuđač sačinjava i podnosi ponudu u skladu sa Tenderskim dosijeom

#### **Pitanje br.9**

U tenderskom dosijeu navodite: "Ako garancija ponude sadrži klauzulu da je validna ukoliko je perforirana, označena rednim brojem i pečatom, žigom ili sličnim znakom ponuđača, označava se, dostavlja i povezuje u ponudi jemstvenikom kao i ostali dokumenti ponude. Na ovaj način se označava, dostavlja i povezuje garancija ponude uz koju je kao posebni dokument dostavljena navedena klauzula izdavaoca garancije."

Imajući u vidu zakonske odredbe, molimo Vas da izvršite izmjenu tenderskog dosjea na način da navedete sljedeće:

**"Garancija ponude se dostavlja u originalu, uz ponudu, u posebnoj koverti i u okviru omota u kojem je dostavljena ponuda."**

ili

**"Ako garancija ponude sadrži klauzulu da je validna ukoliko je perforirana, označava se, dostavlja i povezuje u ponudi jemstvenikom kao i ostali dokumenti ponude."**

**Odgovor:** Garancija se dostavlja na način propisan Tenderskim dosjeom.

#### **Pitanje br.10**

Ukoliko izvršite izmjenu/dopunu tenderskog dosjea, na način da dio teksta brišete i mijenjate, a imajući u vidu da je ponuđač otkupio tenderski dosije, ovjeren od strane Naručioca, molimo Vas za pojašnjenje da li ćete izmijenjene/dopunjene djelove tenderskog dosjea dostaviti svim ponuđačima, pečatirane od strane Naručioca, ili je ponuđač u obavezi da u elektronskoj formi izvrši te izmjene i odštampa strane dosjea koje se mijenjaju (iste neće biti ovjerene od strane Naručioca), ili je pak samo dovoljno da ponuđač uz otkupljenu štampanu verziju tenderskog dosjea samo odštampa predmetnu izmjenu i istu priloži, kao sastavni dio ponude?

**Odgovor:** Dovoljno je da ponuđač uz otkupljenu štampanu verziju tenderskog dosjea samo odštampa predmetnu izmjenu i istu priloži, kao sastavni dio ponude.

**Pitanje 11.** U dijelu tenderske dokumentacije "Posebni uslovi" strana 7, tačka 2 navodi se da je potrebno dostaviti dokaz o raspoloživim finansijskim sredstvima. Da li je potrebno dostaviti potvrdu ili pismo namjere banke (obavezujuće / neobavezujuće), kako bismo mogli konkretnije odgovoriti zahtjevu. Ukoliko je obavezujuće isto se odnosi kao garancija. Da li je dovoljno dostaviti Izvod sa prikazom posjedovanja sredstava sa iznosom većim od traženog ili potvrda banke o trenutnim likvidnim sredstvima na računu?

Takođe napominjemo da Banka ne izdaje potvrde o nepokretnostima klijenta već da je isto pitanje za Upravu za nekretnine ili drugu nadležnu instituciju koja ima detaljan uvid u ove podatke te Vas molimo da nam odgovorite je li za ovaj uslov dovoljno dostaviti list nepokretnosti?

**Odgovor:** Kao što je navedeno u Tenderskom dosijeu za ispunjenje ovog uslova dokaz se dostavlja u formi Pisma namjere banke u kojoj je deponent.

#### **Pitanje br.12:**

Molimo vas za pojašnjenje da li se dostavlja original ponude sa vraćenim tenderskim dosjeom u cjelini koji sadrži predmjer i predračun ili je pak dovoljno samo vratiti tj. upakovati samo dio tenderskog dosjea koji se odnosi na uputstvo za sačinjavanje ponuda i obrasce ponude?

**Odgovor:** Dovoljno je vratiti tj. upakovati samo dio tenderskog dosjea koji se odnosi na uputstvo za sačinjavanje ponuda i obrasce ponude.

**Pitanje br.13:**

U tenderskom dosjeu je navedeno:

*"4.9.2 Zahtevi u pogledu roka, mesta i načina izvršenja usluge*

*Rok vršenja usluge je za sve vrijeme izvođenja radova u skladu sa ugovorom o izvođenju radova (12 mjeseci od dana uvođenja izvođača u posao), sa svim eventualnim produženjima rokova za izvođenje radova, uključujući i garantni rok."*

Međutim u Predlogu Ugovora u članu 1 je navedeno:

"IZVRŠILAC se obavezuje da za potrebe NARUČIOCA vrši poslove stalnog stručnog nadzora na izgradnji 18 individualnih stambenih objekata u opšinama Herceg Novi, Tivat, Podgorica, Plav, Petnjica, Berane, Bar i Ulcinj u roku od 9 mjeseci od dana prijave građenja, odnosno usluga stalnog stručnog nadzora odnosi se za kompletan period realizacije predmetnog izvođenja radova do završetka predmetnih radova."

Imajući u vidu da rok izvršenja nije usaglašen, molimo vas da izvršite izmjenu i usaglasite i precizirate rok izvršenja.

**Odgovor:** Navedeno će biti predmet izmjene Tenderskog dosjea.

**Pitanje br.14:**

U tenderskom dosjeu na jednom mjestu navodite:

**"4.9.4 Zahtjev u pogledu roka važenja ponude**

Ponude moraju biti važeće na **najmanje 130 dana** od isteka roka za dostavljanje ponuda navedenog u Javnom pozivu za dostavljanje ponuda, ovom tenderskom dosjeu i njegovim eventualnim izmjenama i dopunama."

Takođe, u tenderskom dosje je navedeno:

"Obrazac 10, Obrazac ponude.....Rok važenja ponude iznosi \_\_\_\_\_ dana od dana otvaranja ponuda (**ne kraći od 90 dana** od dana otvaranja ponuda)....."

**Imajući u vidu predmetnu neusaglašenost, molimo vas da izvršite izmjenu i isto uskladite i precizirate.**

**Odgovor:** Navedeno će biti predmet izmjene Tenderskog dosjea.



**Uprava javnih radova**  
Bulevar Arsenija Boljevića 2a  
81000 Podgorica  
Crna Gora  
**IZMJENA -DOPUNA 1**  
**Broj publikacije: MNE 8 II faza- usluge**

### **1. U tenderskom dosijeu mijenja se tekst**

“Obrazac 10, Obrazac ponude

Rok važenja ponude iznosi \_\_\_\_\_ dana od dana otvaranja ponuda (**ne kraći od 90 dana** od dana otvaranja ponuda).”

I glasi:

“Obrazac 10, Obrazac ponude

Rok važenja ponude iznosi \_\_\_\_\_ dana od isteka roka za dostavljanje ponuda navedenog u Javnom pozivu za dostavljanje ponuda, ovom tenderskom dosijeu i njegovim eventualnim izmjenama i dopunama (**najmanje 130 dana**).”

### **2. U tenderskom dosijeu mijenja se tekst**

“4.9.2 Zahtevi u pogledu roka, mesta i načina izvršenja usluge

Rok vršenja usluge je za sve vrijeme izvođenja radova u skladu sa ugovorom o izvođenju radova (12 mjeseci od dana uvođenja izvođača u posao), sa svim eventualnim produženjima rokova za izvođenje radova, uključujući i garantni rok.”

I glasi:

“4.9.2 Zahtevi u pogledu roka, mesta i načina izvršenja usluge

Rok vršenja usluge je za sve vrijeme izvođenja radova u skladu sa ugovorom o izvođenju radova (6 mjeseci od dana uvođenja izvođača u posao), sa svim eventualnim produženjima rokova za izvođenje radova, uključujući i garantni rok.”

### **3. U tenderskom dosijeu mijenja se tekst**

Član 1

"IZVRŠILAC se obavezuje da za potrebe NARUČIOCA vrši poslove stalnog stručnog nadzora na izgradnji 18 individualnih stambenih objekata u opšinama Herceg Novi, Tivat, Podgorica, Plav, Petnjica, Berane, Bar i Ulcinj u roku od 9 mjeseci od dana prijave građenja, odnosno usluga stalnog stručnog nadzora odnosi se za kompletan period realizacije predmetnog izvođenja radova do završetka predmetnih radova."

I glasi:

Član 1

"IZVRŠILAC se obavezuje da za potrebe NARUČIOCA vrši poslove stalnog stručnog nadzora na izgradnji 18 individualnih stambenih objekata u opšinama Herceg Novi, Tivat, Podgorica, Plav, Petnjica, Berane, Bar i Ulcinj u roku od 6 mjeseci od dana uvođenja izvođača u posao), sa svim eventualnim produženjima rokova za izvođenje radova, uključujući i garantni rok."

- 4. U Tenderskom dosijeu na mjestima gdje стоји текст „(2017, 2018 и 2019 godinu)“ mijenja se i glasi (2018, 2019 i 2020 godinu).**
- 5. U tenderskom dosijeu mijenja se tekst**

**1. Poslovni kapacitet:**

- a) **da je u posljednje 3 (tri) godine**, odnosno od 1. januara 2017. godine do datuma objavljivana javnog poziva za podnošenje ponuda, **vršio usluge stručnog nadzora** na izgradnji objekata visokogradnje, ukupne površine minimum **1.800 m<sup>2</sup> bruto razvijene građevinske površine**

I Glasi

**1. Poslovni kapacitet:**

- a) da je u posljednje 3 (tri) godine, odnosno od 1. januara 2018. godine do datuma objavljivana javnog poziva za podnošenje ponuda, vršio usluge stručnog nadzora na izgradnji objekata visokogradnje, ukupne površine minimum 1.800 m<sup>2</sup> bruto razvijene građevinske površine

**6. U Tenderskom dosijeu mijenja se tekst**

Krajnji rok za dostavljanje ponuda je 10.09.2021.godine do 13:30 časova.

Ponude koje stignu poslije roka navedenog u predhodnom stavu smatraće se neblagovremenim. Neblagovremene ponude se neće otvarati i po okončanju postupka otvaranja biće vraćene ponuđaču, sa naznakom da je ponuda podnijeta neblagovremeno.

Javno otvaranje ponuda obaviće se 10.09.2021.godine u 14:00 časova.

I glasi:

Krajnji rok za dostavljanje ponuda je 21.09.2021.godine do 13:30 časova.

Ponude koje stignu poslije roka navedenog u predhodnom stavu smatraće se neblagovremenim. Neblagovremene ponude se neće otvarati i po okončanju postupka otvaranja biće vraćene ponuđaču, sa naznakom da je ponuda podnijeta neblagovremeno.

Javno otvaranje ponuda obaviće se 21.09.2021.godine u 14:00 časova.

## **7. U Tenderskom dosjelu mijenja se tekst**

### **Dodatne informacije ili pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude**

Komunikacija zainteresovanih lica sa Upravom javnih radova u vrijeme trajanja tendera odvijaće se isključivo pisanim putem. Traženje dodatnih informacija ili pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude telefonom nije dozvoljeno. Zainteresovana lica imaju pravo da šalju pitanja u pisanim obliku (putem pošte, elektronske pošte ili faksa) do 5 dana prije isteka roka za dostavljanje ponuda, odnosno do **03.09.2021. godine do 15.00 časova**.

Kontakt:

Adresa: **Uprava javnih radova**

Arsenija Boljevića- 2a City Mall, Podgorica. Crna Gora

81000 Podgorica

Crna Gora

Faks: +382 20 230 228

E-pošta: ujr@ujr.gov.me

Nakon tog datuma, naručilac više nije obavezan da pruža dodatne informacije.

Naručilac mora da odgovori na sva pitanja zainteresovanih lica najkasnije 3 dana prije isteka roka za dostavljanje ponuda, odnosno do **06.09.2021. godine**.

I glasi:

Komunikacija zainteresovanih lica sa Upravom javnih radova u vrijeme trajanja tendera odvijaće se isključivo pisanim putem. Traženje dodatnih informacija ili pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude telefonom nije dozvoljeno. Zainteresovana lica imaju pravo da šalju pitanja u pisanim obliku (putem pošte, elektronske pošte ili faksa) do 5 dana prije isteka roka za dostavljanje ponuda, odnosno do **15.09.2021. godine do 15.00 časova**.

Kontakt:

Adresa: **Uprava javnih radova**

Arsenija Boljevića- 2a City Mall, Podgorica. Crna Gora

81000 Podgorica

Crna Gora

Faks: +382 20 230 228

E-pošta: ujr@ujr.gov.me

Nakon tog datuma, naručilac više nije obavezan da pruža dodatne informacije.

Naručilac mora da odgovori na sva pitanja zainteresovanih lica najkasnije 3 dana prije isteka roka za dostavljanje ponuda, odnosno do **17.09.2021. godine**.

